pinguedine uersa et domos patris
 plenas pignorum aduenit quod dicitur
 et uisus deus et fructus terre ista
 fuit deserta tunc captiuitas quia
 fuit inuicta et non quoniam incepit co-
 li credere de captiuitate
 protulit fructus oblatos et
 meliores aduenit quod dicitur et filij
 ista de captiuitate uersa qui sunt
 aduenit in babilone. **¶** Ne qui
 trahit hic quod propheta arguit
 populum de peccato superbie que
 trahit homines ad alia peccata secundum
 quod dicitur etiam in Quia omnis peccata
 superbia et hoc est quod dicitur Ne
 qui trahit iniquitate uolens ag-
 gregando eam in similitudine uani
 et superbie que est omnis malorum
 ratio ut dicitur et quod dicitur
 plausus peccati et procedo uolens
 ad peccata grauia. **¶** Vanitas enim
 plausus est grossus que sit similitudo
 et sic per hanc similitudine de-
 signatur. que superbia primo est omnis
 peccatorum ratio et peccata maiora et
 sic erat in populo regni iude in
 quod dicitur in errore sua dicitur pro-
 uidentia tenedo que deus non habet
 prudentiam despicit in fidelibus. ut
 quod dicitur et quod fuit hic aliquid in
 fuit pena non subdit. **¶** Qui dicitur
 dicitur iustitiam dendo festinet
 et cito ueniat ante prophetam enim que
 mabunt eis non adeo penam in-
 fenda quam malis suis et apud den-
 dendo in dicitur festinet et cito
 ueniat opus eius et pena co-
 munitati nobis que dicitur non tunc et
 in dicitur de eze que dicitur et dicitur

dicitur etiam non uidet nos et ex
 hoc erat tenedo uolens in ad-
 malu. **¶** Sentes que cultus dicitur non
 erat aliam uolens hominibus.
 hoc enim sequebat ex quo ponbat
 deum non habet prudentiam de humanis
 actibus et ex cultu idolorum dicitur
 rebus et hominibus que in illis dicitur
 alii in hominibus de agibilibus
 tunc est in aliquid minus hinc que
 uolens de actibus humanis. **¶** Ne
 qui dicitur malu et cultu idolorum
 bonum et utilem et bonum sed di-
 mitte cultu qui est bonum secundum uolens
 malu et est in illis uolens. po-
 netes tenebras erroris luce sed
 et uolens et luce sed fidei tene-
 re agnoscere. **¶** Ponentes amara
 in dulce et idola que dicitur ad
 rebus amantudine in dulce tunc
 per ea homo sequat optata si-
 ne et dulce et lacum que quod
 primo bono in amara que per abi-
 labor in uolens et ex hoc sequebat
 que ista per dicitur sua fidei p-
 sebant uolens prophetam contrauit
 asserunt non subdit. **¶** Ne qui sa-
 pientes estis et cognoscetes dicitur
 non secundum uolens sed tunc secundum apud
 uolens non subdit in oculis uolens
 et sic estimabat se fidei tunc
 dicitur ita et tunc hinc. **¶** flo in iudicio
 non sequi. **¶** Et tunc uolens in dicitur p-
 dentes prudentia enim est que tunc
 agibilia humana. **¶** Exprobrat autem
 erroribus sequat que absque ullo
 tunc implicare se peccata carli-
 bus non sequi. **¶** Ne qui potentes

epus ad libendum comit. De hoc
 em gacebat se q omg potat tm
 bibo q ptes alij q potant eos
 m ebriac diu iustificat impu q
 mumbus ut d d d d d d d d d d d
 pco contra iustu paupem **C**om
 pte pdicta subdit debita pena cu
 dicit Sic deuorut sapula et lig
 flama ignis **I**n hebreo et an li
 bus edite hie pte hoc se deuorut
 sapula ligna ignis quado em igne
 modicu tangit sapula q lambedo
 statim exurit et sic dicit q h d q
 pco pdicta potant cito uentat
 adeo qo subdit Sic radix eoz
 q fauilla eoz et tota hie exurabit
 sic arbor cuius radix e tota hie
 emata gme eoz. r ptes eoz ut
 puluis ascondet quia pcur puluis
 deuorut m aere p uerit ad aliu
 loau dispergit sic filij eoz ex
 tram sua sunt ducti m captiuitate
 cuius ad adhuc reperit magnali cu
 dicit **A**bierunt em uate dm ea
 absq timae m pcededo cloqui
 sancti ist. r apus dei q p qthas
 eis mandabat blasphemant na
 eoz d d d d d d d d d d d d d d d
Quado aratus e hie qm
 qthas gmmat pena pti sepatim
 et pmo pena q ptesit captiuit
 babilonis **2o** pena huius captiuit
 a **I**n hie ambus **C**irca pmi dr
 Neatus e furor dm q p dicta pta
 qm pti sua r contra regnu uide
 ubi est templu dm et excedit
 manu sua super eoz mltat affli
 gedo pti per reges assyrioz

et babilome an captiuitate babil
 lonia **1o** pte **2o** pte **3o** pte
 percussit ad pti qm et comitatu
 sue motes a pncipes **1o** et ma
 nasse rex uida tua fuit captus
 et gathenatus ductus extra trim
 su. per regem assyrioz ut hie **2o**
 pte **3o** et similit asacham p
 iose per regem egypti **2o** pte
3o et sic sic mortua eoz q pti
 r quia qethamal rex uida fuit oc
 cisus et cadau eius eoz m nos
 arim pte hie sic dixat q emas
 deo **2o** ca **S**epulcra assyrie
 pelier et ita fuit de plims alijs
In hie ambus hie qm de
 scribit pena babilonice captiuit
 cu dicit **I**n hie ambus r expeis
 pdictis adeo tollat no e au p fi
 ror eius q expeis alie pti
 non fuit emedatus sed magis ob
 smatus m malo ut pte **3o** pte
 et **2o** pte qo subdit sic adhuc
 mang eius exca ad pcedu
 pti obstinaco per exca reg
 babilonis ad subdit et eleuabit
 r faciet leuati signu r uerit hie
 ad congregatoz bellatoz m mactibz
 pti quia odlonginquus pti bus
 uenit alle exortus contra qm
 et ptilabit ad eu r faciet eu
 uenire **Et** tunc festing uelone
 ueniet q alle qm qm fuit
 magnu valde m fuit m breui
 tempe congregatoz et tunc uerit
 ad rtm q no fuit impedimtu
 mura q d d d d d d d d d d d
 e defiacet naq laborus m eo

dr dan ro Intellegentia e opus
 in uisioe pnt diffusus dicitur fuit
 in principio lib psalmos Vbi dicitur
 fuit denodis et gradibus ythne
 tamq pre ambulo ad omnes libras
 ythno qre ca astam uisione
 ysaie q fuit intellectualis exyma-
 gnatiua. pmo ponit appico dmo
 2o angelica i seraphim. **U**nta
 pmo notat tempus cu dicitur In
 ano quo mortuo e ozas fmg
 die Pa sa. Iste no fuit am ozie
 mort regis accipiendo morte pro
 ppatoc die acorpe. sed ang quo fuit
 adeo percussu lepra q voluit
 officiu sacerdotale usurpauit hi
 2o palu ad qua potur fuit re-
 putatq mduo mudo q potur hita-
 uit m dano sequestrata. et roachy
 filius eius regerat palacu et ui-
 uabat ythm tre ut hi 2o p 140
 22o palu ad hinc aut deo Pa-
 sa. conponat h d hys in hoc cao
 ut videbit. **U**nta ponit ipa
 dei appico cu dicitur vidi dmi p mdo.
 mpsu qo cao celet. Qeache angelo
 fuit in dno nouit. cog ad repntu
 percussu dm appebat et m aus p
 loquebat. sicut et angelus loqueb
 moysi in mote smu. dno nouit
 ut p3 moxodo m plumbus locis
 de aut fuit angelus hie act 1o v
 dr de moys hie e qui fuit menna
 in solitudine ad angelo qui loq-
 bat ei in mote smai. et ad ph
 tus pntibus nre q pcepta deci-
 logi dedit audite qto ut hie

exodo cu sedete solo e ythm
 uident. Illa aut appico fclur
 ad pfendit smay contra oia regē
 thumfcae uolent de pnti. pntu
 lepra fuit percussu ut dicitur e
 et contra ythm denegno mde de
 furo ut videbit in fra. et ro illa
 appico fuit in effigie homis se-
 dentis. Per illud ead appico in
 effigie homis sedet significatur
 deus humanada in psona filii et
 hore q dr qoh n. Vbi allega-
 pntia q ponit infra m hoc cao
Unta cor ythi hmg rē. Et sub-
 dit euangelista hoc dicit ysa-
 qn audie glouz eius et locutq e
 de eo se plud exultu hoc est
 supra expositu et ple eat domq
 i templu apaloe edificatu. Sic
 em fclur qlla uiso amaisate
 eius no e m hebreo nec m lube
 edntis. et ca q sub ipso emt re-
 plebat templu. In hebreo hi
 Et ac eius replebat templu. Et
 accipuit hie de p finibus ces-
 timatoru sui uestimenti sui qlla
 em effigie appebat q m dnta
 ad honestate. et smis uestimenti
 destrudat usq ad pavinetu
 templi. p qre fit de oia ues-
 timenat hant sedentiu. **S**eraphi
 hie qnt describit appico ange-
 cu dicit seraphim stabunt. Sic
 em appebant tamq pati ad im-
 trandū deo. et exequendū eius
 impu. **S**cedu in q no cant de
 supioe ordme qui dicitur ordo se-
 raphim sed emt de angelis q

mittitur in ministeria ad optiora
 et noiant seraphim abestudo p
 purgatorum labiorum oratione per mte
 duo sic dicitur de alio angelo q
 noia bat deus eo q loquebat in
 psona eius ei9 super illud a sup
 templu ut dicitur expositioes m
 in m he. hie desuper et. dno
 q statit sup celu ut die p p
 pari ei obsequi. to sic appetur
 q vng cat ad decora dei aliis
 ad sinistra sex ale om r per
 ala contemplatio designat ut
 die q sup qeth qit p diue
 alas sup erectas mte q tepla
 dno q sup natam angelica
 per diue p tensat in suis ad capi
 endo corp9 et pedes uo9 seraphim
Cognitio corp9 que sup in fiera an
 gelis designat per diue medias
 ad uolando exte9as cogitatio ange
 ne q9 subdit duabus uelabant
 facie eius in he hie facie sua

sz uo9 seraphim. p m hebreos
 no q cont exte9e an facie corp
 sz se capita q mscipalio. et se
 uelabant capud supus et p qns
 qe ps caput. **E**t duabus uelabant
 pedes eius q m hebreo hie pedes
 suos a uo9 seraphim q mscipalio
 o9 su9 in fiera ptedunt. et se
 corpa seraphim. et pedes uelabant
 et hoc ad qd d dicitur et honesta
 te. appetur em in figa hna. q
 honestior apper opta q mda et
 duabus sz alio medie uelabant
 ad designandu q angeli semp ex
 sunt pati a stonde et adm fiera
 descende p m dm uoluntatem.
 qd uolans in medio loco dispan
 q ad utraq pat9. **E**t ad melius
 capiendū predicta posui hie
 figurā pcedū qd tentione he
 uo9

Et clamabat alius ad alteru
 r simul et concordia vel quia
 unus primo dicebat et postea alius
 repetebat. sicut duo choi a terra
 alii idem dicit alienari. Sicut per
 suu per hebreos dicit ter suu. ad
 maiore dno sanctitate exprossioz
 sicut qenne azo de tra tra tra.
 audi omi dno ad exortando maiore
 artemoz. Secundu doctores ad ca.
 theros hic dicit ter suu. ad de.
 signandu indeo fuitate psonaz
 et subdit dno deus exortuu adde.
 signandu cenae vntate. plea
 z omis tra glori eius qz omibz
 creatis relucet virtus et bonas
 quibz. Et qmota sut st hminaria
 tardiu qz hec visio facta e die
 perayssoms ozie ut dicitur e sup
 et tuc fuit tre motus tribilis fm
 qz hie zach 13o et figiet sicut
 figietis asanie tremotus iudicij
 ozie regis iuda. Tremotus fcs
 fuit ad ondedo indignatoz dno
 contra pssuproz ozie. Gollo autz
 tremotu fuit pietes templi et
 p gne st hminaria et cardines ostioz
 duore clamat qz talia fuit in m
 sisibus per angelos. Et domqam
 plecta e fumo ad designandu in
 tendiu futuz domq dno per callos
 ut hr 13o pssuproz. Et dixi hie
 fut desubit gysane delegatio. et
 pmo desubit dispo debita. 2o
 delegatio sibi in iucta a audiu di.
 sporo aut ista facta e pmo per
 ysie conitoz de eo qz pmanat q
 omistoz 10 die. Pe m qz tam

a reprehensioe regis ozie de sua p
 supcoz erat em ysias de gne
 regio ut dicitur e sup pmo tra. et
 qz hor magis potat arcedo ad re
 gem et de fuis suos onde. qz alius
 de pto 10 pmanat hor onittedo
 10 sequit. Quia vir pollutus labijs
 ego sum sicut em pollutus labijs
 loqdo qz no detet. ita ena taredo
 qz dicit et in medio pti labia pol
 lutahit no solo peromissione
 sed ena p qm gnoz qz multi d pto
 illo. ceant blasphem ut dicit e
 supra. Et regis dno exortuu a an
 geloz. Vidi oculis meis qd. exo
 su petor ista visio no e in ad pfectu
 sed in tntu. Sic em dixit manie
 ad yose sua. Quid 13o exortu
 moiem qz ording dno. Sedo sed
 e upo ysie dispo per angelos p
 nate eius petm hor in solu fut
 in strali. qz soluz dei e pta pur
 gae pncipali dicit regis. Et ubi aut
 ad me omz de seraphim per istu
 volatu meo. Volocitas angelica
 ad exequedi dno mandatu. s. 21
 bimplantid. et in man eius calculy
 r carbo ignis. Calculy em plo st
 Vno em mo st lapide pndu. qz
 nularo. qz antiquity solebant
 homies oniare cu lapillis. Sigt
 ena carbone ardente. et ena q.
 dam alia. Vn qz Calculy e ro
 nis sma carbo. Calculy e pondy
 unng lapis enp acutu. Per tal
 culu astu significabat. qz hie dno
 fut ysie dno. Que foripe nular
 de altu st holocaustoz. r car

igne qmug ut hr leuit 16. Sa.
 endu q no accipit hic altare
 seu carbo materialit. quia ostra sicbat
 in hoc ymaginaria ut dicitur q
 videbat angelus accipe carbonem
 de altari holocaustorum. et tetigit os
 meum ad designandum purgationem
 pccati per caritatem pccata no
 subdit. Et auferet iniquitatem tua
Q Et audiui hic qm de pccato
 legans in uita ysaie adno pccato
 qm ad illud q pccat ad afflictionem
 malorum. 2o qm ad complom bonorum
 Et multiplicabit. 3o qm de pccato
 tu dicit. Et audiui. 4o qm appone in
 effigie pccata. 5o qm dicit mittere
 sic qm qm hoc no quesitit qm
 norata. sed ad qm in uigendum
 negotium ysaie. se offensa ad obedi-
 endum sic qm dicit. Nam ubi
 est ut qm in hoc qm in ar-
 guet de transgressione et dixi ego
 sum parus ad obediendum mitte me
 nec se offendo peccant qm an d.
 pccati se audire purgationem pccati
 Et dicit uide ad arguendum pccata
 regni uide et hoc dicit hebrei
 rationabiliter ut uideret qm dicit
 dicit in hoc cao pccati qm ea que
 scripta sunt se apud hunc librum
 In quibus arguit multipliciter pccata
 hunc ysaie. ad que arguenda missus
 fuit ad eos sicut et alij qm. et in
 hoc cao pccati eius missus ut uer-
 nec obstat qm uolens se libere qm
 in sacra scriptura scribitur pccati.
 pccati sed et ex ut dicitur et scriptum
 sunt in alijs libris canonicis. Et dicit
 pccati hunc. Audite audientes auribus

corpus et nolite mittere r. nolite
 non em mittere eos qm adno
 mittere. et no obediendo. sed pccati
 hoc fuit pccati qm ab pccati
 in malis no subdit. Et tunc cor-
 pccati hunc et r. demerit ad cecidit
 per errorem in intellectu. et aures
 eius agguia r. agguandas. Inuicia
 in obstinatione in affectu. Circa q
 pccati q talis pccati. et dicitur.
 r. adno et adno dicit. p. alibi ar-
 bitrii desribit. Homo em autem
 se adno met ut in se deus rectus
 quam ab eo tunc effus e. aliquid
 intellectus. et molli facit affectus
 et in ipa subtracta homo exor-
 rat et obcurat ex sua malitia
 hoc fuit impletum qm ad pccati
 r. qm. quia q magna pccati
 sunt obdurati pccati dicit qm
 qm et qm no potant r. ad
 qm dicit ysaie. Et cecidit ortus
 cap et induravit cor eorum et pccati
 hoc dicit ysaie qm dicit glaz
 eius pccati et lonitus e de eo. qm
 nouit em tunc tunc pccati
 et filium incarnandum ut pccati
 e. et sic tunc dicit glaz pccati
 dentate. Et dicit usq. quo dicit
 pccati durabit hoc pccati et ob-
 duratio. Et dicit donec desolate
 sint ciuitates habitate qm impletum
 fuit tunc tyri qui describit auit
 et templum. et tunc iudeos et
 dicit pccati captiuum et discept
 per orbem est no habitate am-
 plius in iudea no subdit. Et
 longe faciet dno homines

Et multiplicabitur hic qm̄ demer-
 riat consplam credentiu. qd̄ scriptū
 sit in hoc p̄phā et alijs p̄ d̄m̄tuo
 consplam bonorū. n̄tra demeritū
 desplam malorū ut opposita iuxta
 se posita magis luceat. et hoc
 e q̄ dicitur **E**t multiplicabitur que
 derelicta fuit. q̄ an̄ aduētū exōtū
 rōnorū contra iudeā q̄dam q̄ cant
 i per ad momentū angeli trāserū
 in regnū agrūpe. qui cāt confe-
 datue rōnis. et sic fuit delicti
 alijs captiuitate. et p̄tm̄ tūditur
 qui p̄ca multiplicati per orbē
 amissū ut p̄ ad sensū et adhuc
 demeritū in ea q̄ decime dant
 a fidelibus cōtē. et q̄ntē ab ab-
 nectōe et paucitate et per seruicē
 quā passa ē ecclā. p̄mo ap̄n̄pi-
 bus iudeorū ut p̄ act̄ d. et impli-
 bus alijs locis eiusde lib̄ et p̄
 abmpatoibus rōnis et corp̄ postis
 ut p̄ in stōis legēdis et mēn̄
Et cū in d̄m̄sione p̄nt̄ thērebitū
 q̄ qd̄ impletū euidemq̄ maxie a
 temp̄e constantini in quo incipit
 ecclā n̄obr̄ et n̄tra q̄oaltrū et
 dilatai **S**em̄e s̄m̄ eū q̄ p̄nt̄ a
 ea q̄ nō multiplicat̄ per gn̄atōz
 cōsplam sed per grām s̄p̄it̄e in
 bap̄mo **C**ōmptū q̄ exōtōis et ob-
 duratōis iudeorū t̄p̄e p̄dicatōis
 qd̄ et ap̄tōis eius figurā fuit obdu-
 ratō p̄decessorū t̄p̄e p̄dicatōis s̄c̄e
 et alijs p̄phāz qui fuit a m̄m̄tē
 t̄p̄e desm̄tōis p̄ nabuch̄ rōge babilō-
 n̄is **Q**deo h̄ra p̄r q̄opom̄ pro
 illo t̄p̄e. licet p̄m̄p̄al̄is m̄t̄o

q̄hic ferat̄ ad obstinatōz iudeorū
 temp̄e p̄dicatōis x̄ et ap̄tōis. et
 s̄m̄ istam s̄m̄az d̄i **E**t dixi usq̄
 quo d̄n̄e q̄ durabit ista exōtō
 et obduratō. et dixit donce de-
 solatz s̄m̄t ciuitates absq̄ habitatōe
 qd̄ impletū fuit t̄p̄e p̄d̄ct̄e. qm̄
 rex babilōn̄is destruxit ciuitates
 regni iude et p̄m̄ d̄m̄p̄t capti-
 uū in babilōnē rō subdit et lon-
 ge faciet d̄n̄e homines **M**ul-
 tiplicabitur hic qm̄ p̄phā d̄m̄t̄at
 consplam bonorū et astud sit scriptū
 in hoc libro et in alijs libris p̄phā.
 libus iuxta desplam malorū de-
 m̄t̄atōe consplam bonorū ut oppō
 iuxta se posita magis luceat
 et hoc e q̄ dicitur **E**t multipli-
 cabit̄ q̄ derelicta fuit a t̄ra iude
 q̄ derelicta fuit a suis habitantibz
 incaptiuitate ductis multiplica-
 bit̄ adhuc in hominibus. auitis.
 et alijs bonis. q̄ fuit impletū p̄
 captiuitatē reditū s̄i zorobabel
 necem̄a et machabeis **Q**m̄ m̄cō
 t̄p̄e hoc d̄n̄e q̄ iudea ē m̄cō ch̄-
 mate t̄p̄e h̄rabilis et adhuc
 in ea demeritū. r̄ adhuc dabunt̄
 a decime bonorū sacerdotibus. s̄c̄
 h̄r necem̄e rō **E**t q̄ntē acapti-
 uitate m̄ss̄p̄it̄e rō subdit et
 eū m̄on̄sione p̄nt̄ thērebitū
 rō q̄ p̄p̄it̄as corp̄ p̄g tantam
 captiuitate fuit maḡ adm̄ra
 et hoc temp̄e mach̄oz qm̄ re-
 cup̄ant̄ ciuitate et templū. et
 contra antiochi rōge. t̄p̄e valde
 potētē s̄m̄e s̄m̄ eū illud q̄
 p̄nt̄ m̄ca q̄ p̄g redim̄ cap̄

Babilonice no legitur istud iudox
ad ydolatriam declinasse n aliqui
pauci ex violentia regis antiochi
ut hie pmo machi et ad Et tunc
cna aliqui licet pauci quatuor
et totius multitudinis ipsi acci-
pmit aliquas condicoes gentiliu
faciudo sibi puaa palestina et ef-
fabiam ut hie pmo machi no
no in dicitur a q declinavit ad
ydolatram **Cap VII.**

17

Et factu e postq osaius
denunciavit regni iude pu-
nicoz hit denunciat eius libacoz
appeticoe duoz regni ut temp
bona samaitang p q omni morti-
ficatim in fundat olea lentim
Gaedi in q pncipalis mico
p hie e denunciat q aductu q
mipomt On dicit Pa. pa. se
qm tam qach q comisi p hie
no sub locuti n se anos radq-
tome. et ad dies messe. q est
intelligedid de pncipali micoe
Et p e asta micoe ptes dicit q
pmo in signu de libacois de
micit q micoe de eius re-
ca d qo eius astipio q Gaedi
in q hie dno no e ptesa q
mz et q pte fit micoe de con-
tent mima. pmo adiq. quia
p hie p hie idem replicat. alio
in mo. q mo exhortatio loat
pns aut captivato m ptes dicit
q pmo pome regni iude i micoe
pncipal No pmitit libacois bn-
ficiu i et dicit dno No dat huius
libacois signu i Et adicit dno

pmo pmitit tunc cu dicit
Indiebus acham. q. q. q. ano
regni sui factu e aliud q sequi
filij goacham filij ozie **Secdm**
q dicit Pa. pa. hie pmo p
et annis ipius acham. ad ande d
q bnficio dnu factu ipi acham
pnt in hoc cas describit no
fuit factu ipi bnficio ipius
acham cu est ydolatra pessima
ut hie 20 p 10 et p qns indig
dno bnficio sed factu e q mico
noacha pns sui qui fuit bono et
iustus ut hie 20 p 10 et 10 et 10
am sui. qui dicitur e cas ayanas
qui fuit cas bono ut hie 20 p
10 **Umpm** ano 20 regno suo
supbiuit et officiu sacerdotale
vsurpae exoluit p q adco lep
percuiss fuit p pncipal portauit
hitas m domo sassa. et sic per-
catus eius purgatus fuit pmas
et pona allatid **Astendit** **Asm**
rex sine et fatore filius romelic
ad Isti duo reges no venit
tue simul contra regem achaz sed
quibus ptes et successue. et hie
no expugnante n hie tunc
regid. in de regno achaz duxerit
magna preda q no potat eis
resiste in campo p q dicit No
palip ad Tradidit q cu dno i
mau regis sine. qui ptesit ad
magna q preda cepit de eius
impio **Et** subdit abide ayanbus
q regis ipi tradit e et percuss
e plaga gadi. et nunciavit de
mici d a achaz qui destitit

de dauid et iulo eius dices q
 exatue duos regu no pt sic
 congregari qn curvat rumor et
 potissime ad illos contra quos in
 tendunt bellae et qui sunt ille
 ramor subdit Requieuit pna
 a rex srie super effraim a se
 regnu isrl sive dete tribum q
 soboa pimus rex fuit de tribu
 effraim ut hi 30 p 12 et alijs q
 eu que per hoc aut q dicit
 hic Requieuit pna a se Intelli
 confederaco duos regu ad remediu
 simul contra regnu iuda Eo hor
 em q qlibet cor ppe victoriam
 habuit contra achaz. cogitavit
 q ambo simul possent despicere
 regnu et trassere ad alud ut hi
 in sra Et comouit e cor eius p
 regis achaz. et cor iuli eius
 pminio dolos paut mouet hie
 et eo em q fiant debellati a
 quolibz rege perse ut dicitur e
 meampo. sunt valde triti. re.
 dentes q no possent respice
 ambobus sl ead mouitatis
 mouit et fortalijis Et dno
 dno hic qm pmetit libatous
 busfau cu dicit Et dixit dno
 ad ysaiã Proq sola regis et
 iuli licet no meuisset ut dntu
 e Egrede moransu achaz tii
 et qui delictus e razub filius
 tuus Eouit aliqui ex portocis
 m q rapsaces erat filius isa.
 qui no fuit honorata a rege
 iuda. sm detena sui status cu
 eet degre regio puit et pr
 suq ut supra dictu e. p 12 q

indignatus insulit se ad rege
 assinor qui posuit eu me p n.
 tipes sui exatue smq hi e no
 ad B no dicit hic tu et qui dere
 lictus e Razub sra a fte suo ada
 liemigenat insulit Et dicit isti
 ex portocis hor dictu rapsaces
 hi ab hebreis sed ubi hant
 nestro Vnt et Ra. fa. alie q
 ponit sm interpretacoem huius motu
 Razub Insulit em ptra ille
 qui ptra dactua sua aliquos conuittit
 ad deu dicit pr eois et ipi euis
 filij Secudu hie modie dicit apb
 Corozos In xpo ihu per euã
 geliu ego uos gomi Ad extremu
 aque ductus pstring ptrais Et ar
 em due pstrime vbi colligebat
 aque ita q deipa fluebat. et
 vna ead superior alta ita q deipa
 fluebat aqua in alta sic ptrais et
 in ptrais in nua agri fullonis a.
 p p itur ad agri altu. vbi fullones
 pamos abeis lotos in pstrina exte.
 debant ad desiccandu. et dices ad eu
 expte mea Vnde ut fleas et
 pto in bna pace et quiete ad subdit
 Noli timo id p adualius raudis
 a exptibus reges ptrais Tra
 ante fumigantia de Carionis si
 migant qn extinguit flama Et
 q gloia srie et regis qst aut
 extingueda paut demittat qstia
 in hoc cas no qpat eos tironibz
 fumigantibus In qra ptrais tra
 pnt srie a regni eius et filij
 romelic a regio et regni isrl
 et filius romelic a rex eius dntes
 ascendam ad iuda simul et qor
 dicit et dicit ascendam eaq

regnum iudae in cunctis locis q
 regna syrie et ope et sustinens cu
 a sua quiete ipm impugnado et a
 uellans cu ad nos r aufam q
 dicitur in subitico Et ponamus re
 gem in medio eius filius thabed
 a romelic qui vocat thabed ut
 die Pa sa hoc dicit dno dno co
 am no pe ce fin no subitico q
 corp no habet effm et oie est
 astud se q missu ad eos regni
 tunc sed capud syrie damastus
 et no mlti damasti regni qd n
 eul capud seu dno actm so subit
 Et adhuc bu ami et desinet effra
 ym a regni dno mltud ce pte
 et capud effraym samaria r samaria
 desinet ce metropolis in regno
 effraym et capud samarie filius
 romelic desinet ce capud mazzo
 effraym q in fine bu mazo ope
 rex isrl pte cito fuit captus et
 incaptiuat ductus aplo suo per
 salmanasar rege assyriar ut hr
 2o pp id **Quedam** in q ipi bu ami
 no sunt mlti ab illo ano quo
 ysaie loquebat ista q apno
 regis achaz cui loquebat fluxerunt
 fm 22 ani Achaz em regnauit
 16 anie fm ut hr 2o pp id cui
 successezechus maugano 8o
 captus fuit ope ut hr 2o pp id
 21o die Pa sa q mlti pte
 atemp qd cepit anos pphate
 qui pphauit contra regnum isrl
 et cepit pphate per duos anos an
 tie mane qd oias voluit ihu
 rificae ut dicit supra r pte pph
 uit duobus ano imp pte

lepra **Vidit** aut leprosus 24
 ame an capem samarie qui p
 uicti facit lpo ande Alii ad
 dicit q ipi aut su mlti atpe
 quo oias fuit lepra percussus
 eo q tur reges isrl et syrie ac
 cepunt audand in festandi reg
 me mda eo q rex eul percussus
 lepra sed dicit mlti lepra
 r amie et sic mlti redit quid
 ad mlti anco r an filius romelic
 hic fuit occis ab ope r desinet
 ce capud samarie **Finis** credi
 ditis no permanebit s mlti
 ta hoc dicitur ysaie q scribit
 achaz ydolator pessimu Verbis
 suis no creditis q p qd hoc
 q dno auxilio refugit ad auxilium
 regis assyriar ut hr 2o pp id
Et dicit hic dno libacois ponit
 signu **Et dicit** m duas ptes quia
 pmo ponit signu libacois ab hys
 tribus tempe achaz 2o tpe ezochie
 filii sui **Adducit** dno pma m
 Inas quia pmo signu pmetti 2o
 dat **Et dicit** dno pma dno
Et dicit dno loqui ad achaz per
 ysaie dicit pte p signu
 libacois tue et pte p signu p
 adno dco tuo q no ab ydolus
 que colis in pfm dno in fm
 Pa sa hic accipit in fm ppropo
 seu sepulchro a pte p signu p
 resuscitatorz alitug andu pte
 qd supra pte factu fuit tpe
 isrlie per pte pte isrlie 1o
 cao **Et dicit** achaz no pte
 fm q dno Pa sa r dco ydolus

pessima signu venit molest
 qd alij ad dei gloriā monstrat
 et ad qd subdit et no temptabo
 dnm fuit cocupaco sra ad cocupand
 malu suu qd qd ysaias intulit
 dices Insuper parit e uobis molest
 tos ee homibus a homibus quas
 sepe mecestrabont deridendo et
 affligendo et atq omidodo ut pz
 eo qd palu in pluribus locis
Quia molesti estis et deo meo
 signu oblatu adeo remedo ne
 nome eius glificet qd hor a
 ad declaraco nome sui pmpali
 Dabit uobis ipe signu s3 liba
 come vte qnt quous migrati
 sine qd dnd multa bona fant
 mouit et migrat **U**n dicit qd
 4o pr cor celestis ple sui o
 rin facit super bonos et malos
Et ergo hic qnt ponit
 signu et quia spua astra multu
 peritit a uobis **I**ntendo hic
 aliquidulu in moru et sic pro
 reda qua pmo pona obicaco
 quibus intul unde q no possit
 mtegi ad luttam deo **Q**o pona
 flab expones corp ut eos co
 eludam **3o** pona exponit catho
 lica et nam eo obicaco corp
 s3 uobis flud **E**tia pmi ar
 gunt ex hoc qd dicit hic Dabit
 dnd uobis signu s3 libacois
 achaz et ppi sui ad uobis regibz
 regnu eius desine uolentibus
 ut dntur **I**hus aut nazareus
 fuit natu pz tpus achaz p qui
 getos anos et amplus ut de

facti por dndi per tpa regnoz
 sed dmitto qd prolupitate **E**t qd
 hoc concedit ab homibus daud
 ergo contepco seu natuitas aliu
 nazarem nullo mo fuit signu de
 libacois **I**tem ex hoc qd dicit et
 ce vngio n3 arguit qd in hebre
 hi cre alma n3 qd hoc nome no
 pt vngine s3 adolescentula
 qd nome mdm d3 de vngine
 et corrupta qd pami negant
 demaia qua dicit vngine con
 cupisse **I**tem ex hoc qd subdit **E**t
 uocabit nome eius emmanuel
 et in hebreo habe et uocabit
 apd s3 alma nome eius emma
 nucl **I**hus aut nazareus no fuit
 uocatus amne sua nec etia
 ab alijs Emanuel s3 respicit pz
 ewangelis corp ergo hoc hnd
 no pt mtegi de ipso **I**tem arguit
 ex hoc qd subdit in hoc m3 amq
 fuit pu uocare ptem et mtem
 ut coquo pz q mpmo de quo e
 hic fmo fuit agnorata qd pami
 negat de iesu nazareo dntes
 cu huissz plenitudine sine abm
 stanti contepcois magis homo
 et magis deq ab etno **E**tia 2o
 steda qd qd ista q dnta snt ad
 hebrei ex posime spua ista de
 ozechia filio regis achaz qui pz
 dntu qd natu fuit in dntu
 in signu libacois regni uide
 apud itis regibus et ad hoc
 mduu qd h3 in fra 8ra **E**t
 est contepco alaz eius implens
 latitudme ere tue oememel

Ezechias autem fuit dominus terre post
 achaz patrem suum. Et hanc copiam
 reprobat heretici. scilicet per hoc quod ezechias
 ab oritur. Quod amos in regno reg-
 nae per achaz patrem suum in metz
 ut hic et capitulo id achaz vobis regna-
 vit id amos tunc ut hic et capitulo id
 Ergo in principio regni achaz. amos
 dicit ista prophetia ezechias ad eum
 natus et ead. q. amos et sic non potest
 hoc littera intelligi de ezechia. Et ad
 hoc dominus. scilicet per addi. q. per
 amos et sic doctores catholici prophetia
 ista fuit dicta per amos regni achaz
 et sic ezechias tunc non solus hinc
 q. amos sed etiam in eo non potest intelligi
 de eo per q. per. scilicet dicit q. hoc
 prophetia metz. e. de filio ysae.
 Dicit amos q. ysaeus accepit in
 matre quendam mulierem. et quam con-
 cepit de eo. Unde dicit q. talis e.
 littera. Et adolescentula concepit
 et peperit filium. et denucia. huiusmodi
 fuit signum ab eo predictum. quia de
 pio exite in matre utroque negum
 si sit masculus uel femina et non
 quod situm malis. predictum signum. est
 incredibile. q. illud q. permittit ad
 tale signum. sit futurum sit sensu
 in ysae. Et adolescentula concepit
 et peperit filium. et in natiuitate
 eius videbitur. vni. m. v. scilicet.
 pias te aduobis regibus. te inuadit
 disponetibus tunc libandis. q. ita fuit
 vixit. per. scilicet. q. sequit. quia tunc
 post ad perit. achaz rex assyriorum
 venit in damasco. contra rasm
 regem syrie et cum misisset et
 quoniam eius insulit. mox tunc ut hic

et capitulo id. Et eodem modo ut dicitur
 filius da. quoniam contra facce
 filium romche. Regem ist. et
 cum misisset ut hic et capitulo id. Ad istum
 autem quoniam confirmatio adducit ad
 q. subit. meo. sequenti. Et accessit ad
 quoniam istam et concepit et peperit filium
 Et quoniam per q. ista. adolescentula de-
 cui. q. ceptis et prius sit hic primo fuit
 exor. ysae. ad quod accessit mal-
 cali. affluo et prius conceptus et natus
 de ea filius eius. Et ista copiam non
 potest scire q. tunc sequenti. Et de pio
 nato. et cum exortio alais eius. i.
 exortus regis assyriorum. Impleo
 latitudine terre tue. o emaniel. et
 loquitur. Et de terra regni iude. cuius
 natus fuit dominus ysaias. nec filius
 eius. Et sic emaniel denucia. concep-
 tione et natiuitate sit hic primo
 fuit filius ysae. Et q. dicit de-
 nunciatio. natus. pueri in spiritu
 masculino. e. signum aduobis pro-
 missum. vni. scilicet. quia de mandato
 domini dixit ysaias. per te. et signum
 aduobis deo tuo. i. per uisionem
 mortui. vel per aliquam mutationem. no-
 bilitate et super nate. mansu. celesti
 ut dicitur e. supra. et ut dicitur. per.
 scilicet. Et sic illud signum debuit e.
 valde magnum et exortus tota
 creatura. facultate. cuiusmodi. no-
 e. talis denunciat. q. talis. medici
 exortis. per aliam signa. et exortis.
 rias. per cognoscit. spiritum. pueri
 natus. Et sic dicit q. non cognos-
 cuit per similitudinem. in negat. no-
 potest. qui deesse. per cognoscant

Et dicitur malitiam in se extendat
 cor noticia natus q remanet in
 tegra in eis et per qns de sig
 pr dicitur malitiam predicti abduo
 qe 20 pp 110 dicit q ofce filius
 cla regnae cepit 12 ano achas
 et pm hoc factus filius romelic
 cepit usq ad rannu achas q sic
 fm videt q dicit sa sa ipm
 m f m ab ofce cog ano quo nary
 fuit manuel qui pm ad natus
 fuit ano a achas 20 vel 40 qe
 cao d dicit Anq stat pu vore
 prem et mrem aufet fortitudo
 damasti et spolia samarie tota
 arge affinoris dno le samaria
 spolata arge affinoris an nand
 anu regni ofce In quo fuit rapta
 a salmanasar rege affinoris ut
 hi 20 pp id licet ofce an fuit tri
 butibus regis affinoris et sic ana
 tuitate pu de quo sic fmo si fuit
 filius xpi fm dicit sa sa usq
 ad raptor samarie fluxumt an 12
 p de de regno achas et noie de
 ofce ut p p dicit quia pu fuit
 natus 20 ano achas vel 40 ad plus
 et ofce cepit regnae 12 ano achas
 ut dicit e Ano no 12 anos pu
 sit uotae mrez et prez Et aut
 dicit q ofce cepit regnae 20
 ano achas ut dicit aliqui ad huc
 tenet q puer in spoliate sa
 marie hnt q anos an quos pu
 sit uotae prem et mrez ad tardig
 Et allud q afflu ad gsmaraz sui
 quoniam tu dicit et accessi ad pphs

sam an magis e ad quoniam ut
 ande cao sequenti **Q**uia mar
 tyriand e q dicit math ppho
 aut totu factu e ut adimplet q
 dicit e pphs dicit ece ego
 habui in vto et pier filiu et
 vocabit nome eius emanuel Et
 hoc pz q ista scriptura dicit lo
 dedno iesu xpo cu mathy apls
 et avim spu sancto pleng mizs
 q fuit vetis testi dicit cam fu
 isse impleta in nativitate xpi Et
 fm hoc sic exponit ad doctozibz
 kathoz **E**cce virgo concipiet
 et pier filiu a bca virgo maria
 qpheta denunciat q cepit
 et peperit virgo manes et dicit
 nome eius emanuel q vocatq
 e xpus q e nome sine dupre
 nam m vno supposito dicit s et
 huim et hoc ide signat emanuel
 qd e interpretati nobis deus
Butis et mel comacet hoc
 dicit ad denondu vni eius hu
 manitate q talibus mit maxie
 imputia ut stat repbae malu
 ena h ut no tene talie sed
 consente q ab in finca sua hnt
 plenitudine sue ad repbandu
 malu et eligedo bano lode de
 sta hua a ista hnt ab in state
 conceptois 2 no an 10 subdi
Quia anq stat pu repbae
 malu 2o de rechm q tra q cu
 detestant 2 odio hnt tanqua
 tibi nocua s3 tra ista et tra
 vne asfac duos regu suoz
 q rex affinoris miserat rege

syne et ysaie aut trespulit may.
 vone ut datus e supra . et ppa
 ofe rege isrl' cepit et ysaie in
 appnoe trespulit ut hie eo ap. d
Circa em ducedio q ad pma q
 in sacra scriptura ponit duplex signu
 ro anuq anctus vnde pnoptu. q
 e indicatm effus fuit sicut quidam
 eo datus fuit gedom. signu invelle
 indicatm sue victorie fuit. et tle
 signu fceptus dnt in scriptura ad
 e signu remonitum effus pnti se
 exodi 3o dicit dnt moysi hoc
 hebrie signu q misit te ad egyptu
 ysaie mecu de egypto ymolabis
 deo se monte apud a ymolabis
 deo de ista missioe que t mponit
 ad libaco ysaie reddet gras deo
 et sic patet q allud signu est
 remonitum missioe pnti nec
 obstat magna distantia tempis
 quia signu remonitum ara respicit
 pnti in magna distantia se on
 pnti se et signu pnoptu ro
 fuit dnt dnt q libaco regni
 uide aperferantibus. fuit signu
 figatm saluacois mundi fiende q
 qym et quia achas est mcdulu
 vbo ysaie ut dnt e sup' gene
 fuit ut p dact signu ymcorum
 futm in longinqui est ape qm
 qm forma persona no videt
 sicut in mte no credebat illi
 tui qui descendit de co vidit
 or maia. et ioseph et ro signu
 qm ha no dnoptit om ad achas
 d. audite domos dauid De qua

dano sunt ad seph et maia no
 tu ad eas refert q i dnt omq
 pnti uobis e it sed allud q dnt
 dabit dnt vobis signu **A**d
 pnti dnt dnt q almit pt abro.
 fone. et dnt alma abscondita
 qta q de eius pudicia et integre
 no dubitauit maxie qn pnti
 lita he et tuc sonat haul qui
 pt muenita asptibus homi abro.
 dnt qta q de eius pudicia et
 tegritate no dubitauit maxie qn
 pnti lita he. et tuc sonat haul
 ma. nec in veniut mtota scriptura
 sacra aliqua se pnti n tntz sz
 rebecca et dnt vbi dnt de illa
 puella decora mte vngre q pul
 chrima. et magnita vno. et
 sequit abide puella q egrediet
 ad hauriendu aqua qn hebrie hr
 haalma. q egrediet ad maia
 soror moysi. Sed ad v de dca
 et iuit puella et nocuit mem
 pnti qn hebrie hr haalma. et
 et qta que pnti mhor ca. et ro
 tndue pnti fuit vngre pnti
 qn se nouite fuit vde tndue
 e de qta. **A**d tnt dnt q dnt
 e nome alitug sz in pnti et
 natie. sic pnt e nome mponit
 . homo uel hie ho nome nate
 qnt fuit nome mponit qm ro
 ut pnt hie ro Emanuel aut est
 nome natie seu pnti. **S**ignt
 em nobis deus ut dnt de pnt
 et hoc e qm apud qm qm
 dnt nata et hnt. sic quite

in eode supposito. et hoc mo no.
tu e pluribus alijs noibus pfectes
eius pntibus. sicut vocatus est
lapis dan 90. et dauid ope 90 et
noie dm tetragramaton Je 23o. Et
hoc e nome q vocabitur ai dno
iustus. Vbi hoc dno. In hebreo
nome dm tetragramaton et plibz
alijs noibus q similit noiat in
scriptura. ¶ Ad eod na pluta
e ex hie que dicta sunt. qz licet
mypo no fuit aliqua ignoracia
si factus e homo in tpe. et si
huit suam in fusa in tpe. et mag
alio hret libaco per vna de.
nucata fuit qpleta. ¶ Adducit
dno Sciendu q ista ps usq ad
fine huius ca multiplicat exponit
ad ipse. sed vna tm mudo prose.
qui q in conabi or vi. et ad p.
se ista pa. vnz q in hac pte de
scribit signu libaco ad eo. sic
tempe ezechie filij ahar. qz rex
assirioz cu magno exitu venit
contra eu cu ezechias resistit
no potat vna hmana. et no quit
se ad auxilium dmi implorand
et dno misit angelu qui vna
nocte percussit in exitu regis
assirioz idq milia viror. p vir.
sed rex mane hntz et qfuz su
git ad tram sua cu pauc. et i
mistris suis asijis suis e. ¶ Reg
Igit p in hac residu huius capi
tuli nudas ptes dmi. qz pmo
tangit hoc factu magnali. po ex
phando ptes eius in speciali vbi

20
et ad Circa pmo dicit apri ahar
Adducit dno p te quia cheglar.
phalazar rex assirioz vastavit
tra eius nullo resistit. et cu af
supit ut hie ad palu ad. et p
dnu pnt tui. et sup ezechia filiu
tuum. et eius pnt Ezechias em fuit
iustz et bonz et adio magf desig
natur hic per am suu noacha
qui fuit iustus. qud per aha proz
suo. qui fuit pessimz. ¶ Dies q
no venit adiebus separati no
Ista separo facta fuit tpe roboa
ur hie 90. et uo. Et a tempe allo
usq ad tpe ezechie no venit dies
ita terribiles et constabiles dno
resistit sic venit tpe ezechie
qn senacherib venit ultimo adde
nastand eius regnu ad pldic
ad rege assirioz qz in aductu
eius adntm. illi dies voc eius
et fortitudinis exortus. et p pta p
par blasphemacoibus. sunt tri
biles et tristabiles s tot miri
culose libacois sunt constabiles
¶ Et ad hic describit factu
p partes in speciali. et pmo qntu
ad aductu exortus 2o qntu ad p
russione ipsius. ¶ Quidie alla radz
3o qntu ad pmissione victus
ezechie et pldic eius. ¶ Et ad
Circa pmo dicit Quidie alla a
tempe allo. qz tongratu tanti
exortus no potuit si vna die
pblabit dno a in spiritibz. vo
hntate exomedi contra ezechia
miste qz meo mo flumini
egypti. ¶ Permissio mte hic
qntu egypti. qui ad magna

turba venit in senachib contra
 ezechia ut dicitur aliqui dicitur
 plm quia raptus tunc volens tunc
 ezechia et plm eius dicitur et po
 ad In quo confidit ut audiat rebelle
 an speras in baculo anidmeo atq;
 confucto egyptio hoc aut no dicitur
 si plm egypti est in exantii tu se
 nachib contra ezechia et ad ali
 exponit de rege egypti qui alio
 tempe venit contra iudea tempe
 noacham filio isre q; vicit et im
 posuit tre centu talenta argentea
 et talentu auri ad rex aeo dicitur
 ni q; melius exponi pot de plm libye
 qui erat subiectus regi assyrioru
 ad venit ad eius exantii dicitur
 dicitur hic sibilabit dicitur muste q;
 e in egypto s; q; e in exantii flumi
 nu egypti et vocat plm musta
 ad designandis q; venit de magna
 turba sicut muste dicitur aut hic
 fluminu egypti q; an egypto rae
 plm musta rae pluit s; tra mri
 gat per mrigatoz mri qui ad hoc
 ab incolis dicitur per multos mios
 ut hie deut 10 et ap; q; e mtra
 assir vocat alle plm assyrioru
 ap; no ad uledine mellis sed
 ab aculeo quia ille plm pinguet
 alias nates miamtu eius persequo
 ut hie 10 ad et ueniet et re
 quiescent omis mioribus et po
 hoc designat q; cent occupantur
 et uastantur omia loca regni iude
 sic factu fuit tpe ezechie q; cepta
 mri q; senachib no cepit deo op
 atio eius peruenit q; Andie

alla hic que describitur asta per
 cussio quia dicitur misit angelu et
 percussit micasse assyrioru ad q; mi
 lia ita q; corpora sunt redacta in
 cinerum vestibus et armis quo m
 so rex senachib fugit et dicitur in
 dicitur nura sua gladio filioz suoz
 misit fuit et 19 et hoc e
 q; dicitur Andie illa a mtempe
 quo senachib uenit cont mri
 ut destruat ea cadet dicitur in
 nouacula conducta vacua quia
 illud q; actu s; rote deducit per
 nouacula acuta q; uelocit pndit
 similitudine piloz dicitur mte
 sma per qua uelocit cadit rex
 senachib et eius exantii q; hie
 q; sunt tussime s; cussate vlt
 q; ead tra assyrioru et mri In
 rege assyrioru hoc dicitur ad ex
 ripiendos alios plm qui habitant
 ultra eufraten qui no uenit
 ad senachib ad destrueda iudea
 Caput a rege quia assirius fuit
 in trefectus fuit ut dicitur e
 supra et pilos pedu s; pedes
 sui exantii et barba omnisam
 et equites qui erat et rege ad
 hentes ei sicut capiti barba
 Et dicitur hic que describitur pro
 missio ita ezechiam et plm eius
 quia licet exantii senachib fuit
 iudee miamtu actum destruxit
 et bona plm uastauit et plm
 bona rapuit in dicitur de mte eze
 chie et plm prouidit ut dicitur

ipse que vocat hic propheta et
 hoc dictum videtur sequi thomas de
 aquino in quodam postilla q sibi at-
 tribuit tamq ex eius die reporta-
 ra ubi pluit argumenta q pter
 se ad contrarium Ad qd pmo arguit
 per illud q dicitur hic Et adhibui
 mi testes et accessi ad prophetam isai-
 am isaias aut cu dicit honestu et
 suis nullo mo induxisset testes sui
 quibus cu ipse per hoc q
 dicit ad huius m testes fideles
 una fideles nro q se orias fuit
 yddat q fecit altare ad similitu-
 altaris mdamasto ad cultu ydoli
 et super illud offerebat holocausta
 et victimas ut hi eo ap 16 Et
 sic no pot ad litteram dici testis fi-
 delis quoniam subdit Et gachaias
 filius barachie qui in 12 p-
 phie fuit Unde et mudad cu
 natus quia propheta tpe dani re-
 gis persarum eius tempe constructu
 fuit templu sicut ut hi qmo of-
 dar 60 Et apito ano regni achaz
 in quo data fuit illa propheta vel
 nro p9 vbi ad illud tempus flux-
 erunt anni achaz et sic multo mo
 tempore ysaias ponit induci testes
 Assumptu deducit sic q achaz
 regnavit 16 annis 2o ap 16 Et sic
 atempore huius prophete de regno eius
 remanebat 12 anni Qui successit
 ezechias regnavit 29 2o ap 18
 p9 q manasse regnavit 49 a-
 nis 2o ap 20 p9 que iofab 21 2o
 ap 22o post roacham 11 2o ap
 23 post sedechias 11 2o ap 26

postea secundo tempore babilonic
 captivitate no anoz usq ad annu
 pmi con. aquo usq ad consummationem
 templi p9 reditu captivitate babi-
 lonice fluxerunt am 26 1o ap 26
 am edificandu e templu hoc ipe
 qui am simul iure facit predictu
 unum Sequo ar q no ponit ysai-
 as nro adducit mtestam Nec
 pot dici q gachaias filius roade q
 math 23 dicit filius barachie fuit
 ille testis q in mortuus est per
 20 annos et amplius q sic poter-
 dicit post roas qui misit huc
 q achazam regnavit amasias filius
 eius 29 annis 2o ap 18 Et p9 cu roachas
 16 annis 2o ap 14 Et p9 cu roachas
 16 annis 2o ap 14 post cu achaz 2 a-
 nis amq ysaias dicit qd huius ipe
 ut dictu e supra q am simul iure
 facit annos 101 Nec ar per hoc q
 subdit amq sicut puer vocare
 preem et mrem au fer formid
 damasti et solia samarie que spo-
 liatis fuit 6o ano ezechie ut dicitur
 e cao pte et sic tunc pu natus huius
 tunc id anoz ad mna 12 de regno ach-
 az et 6 de regno ezechie puer
 aut sit vocat preem et mrem
 anqua hact tot annos et sic no
 est om q dicit amq sicut pue
 vocat preem et mrem 6o ap 18
 qd ista tenent doctores catho 1o
 q illud q dicit in hac cao de puo
 predicto no sit mtestu ad litteras
 de filio ysaias Et hoc pluit
 sic thomas ad pmo dicit q in
 dueno capto no fuit aduvedu

contubundusque. sed spiritus eius
quia dicitur fuit sibi adno. **S**ime
Plibno gnde et scribe in ea. **A**d
Ad fm dicit qd vnas sacerdos fuit
testis fidelis no vocante. sed of-
ficii dignitate. **E**t quia arge achas
fidelis reputabatur qui similis erat
idolatra. **A**d qm dicit qd iste
zacharias meus fuit hebr. quia al-
legati sunt. sed alius allus ipis
qui sic notatur. **E**ug ro pt se
duplex ut ope dicit. **V**na qd
fuit de gne zacharie qd hie qd
miserat noas rex iuda ut hie
Ad palup. **E**o qui dicit filius ha-
rachie ut az. **E**t sic iste qui fuit
tempore achas. notatus fuit eod
noie quia consuetudo fuit apud
hebreos nomibus aliorum qui sunt
autentici in illo gne notare pios
Alia quia zacharias fuit similis
in sanctitate et auctoritate ali-
que miserat noas et sic appellatus
et noie allus. quibus hinc aliud
noie qd fuit in evo gothes
baptia vocat helias pnt stander
officij. qui gothes pucit p pnd
aduentu. pnt helias pucit se-
cudu. **A**d qm dicit qd ista spo-
liano samale. **D**e qua hie agit
no fuit illa qd fuit qd ano
ope et o. **E**zechie sed illa que
fuit p theglaphalazar. qd
precessit allam qd fuit fca indi-
anus fachee. fm qd dicit x. p. p.
14 **Q**uidelus fachee regis isrl
venit theglaphalazar rex as-
sur et cepit avon. **A** hoc
fuit anq. pu. natus pnt

vacat ptem et mtem. **H**or dm
vide me fave errori hebreos qui
dicit qd misit ebus captivis sy. p.
do qd no fit meo deo. **A**d exclu-
dendit illo hanc flitac. et ad declin-
dnd. vitate pda. **E**t hie fusto caldara
Et apud hebreos dicit congru et est
eante aut apud eos. qd nullus unq
apud eos fuit ausa ei contradicere
est ead in passuris obpntis. qualis
est iste declarativa vitatis hebra-
re. **S**cedu igit. qd vbinos henis
hie. **E**t ad hinc m testes fideles. v-
na sacerdot. et zacharia filius zacha-
rie filius barachie et accessi ad pphiss-
sam ad qlla fusto sic hie. **E**t contes-
tatis p. copte mea testificantes
malas quas dixi venturas in pphiss-
vne p. dote. **E**t venturas p. pte
amez consolor qd dixi ventura in
pphiss- zacharie filij barachie. ego
adducturus su. et accessi ad pphissam
et concepit. **E**t contra instat p.
qd no e. **E**t v. p. sic. **E**t in pphiss-
istoz duoz restud mch. dixit vel
ferit. nec in impletoe. **E**t p. pte
deus qui illustrando m. etes. pphiss-
constituit. et p. dicta ab eis implete
facit. **E**t p. qd illud qd loco hinc
hinc. **E**t ad hinc m testes fideles
ist. no e. **E**t v. p. sic. **E**t testes ad pph-
tura sua seu quibund inducet. **E**t
mag. opus dei introducet. **E**t de
pphiss- ad p. m. illud qd p. p.
Imagie f. qd qd illud qd p. p.
dit. in ead. p. p. **E**t accessi
ad pphissam. **E**t no e. **E**t v. p. sic.
ad sua uxore carit. **E**t accessi
sed ipius dei qui sic pphiss- illus-
trando testes suos constituit.

ita sua gra conuincit fraudant ut
 patet hic pmo ¶ Ad extinguid pda
 pz q ille vnus qui hic testis induit
 no e ille vnus sacerdos qui fuit tpe
 achas qz ipse fuit pessima ydolatra
 Ille aut dicit hic dñi qthad et hoc
 concedit vasa si loat istud d. qz iste
 vnus qui hic testis induit fuit v.
 nas filius semci qui pphauit anno
 mne dñi tpe goacham filij qose
 vt hñ qz 26 dicit etia q zach
 anas quondam hic testis 29. fit
 ille qui in 12 pphñ 2 u9 Septo
 testis postea dicit. Sed ex dictis
 sequit q ista induit no fuit corlis
 mptu fud. s spulie de fudo m lon
 gnique de fudo. fm q hñ hñ po
 Spus fud sup vomic mte dñi
 Et aut bñ conuigo mala pphisa
 fuit patet hic pmo vbi pphauit
 de sua venacoe fura d. vtraz me
 dicit omes gnatores qz de ambus
 gentibus fur aliqui Nam dntes
 illa bñm et no pda a vamb dñi
 bñ. sed etia aparatit. Sepat e
 em in alchorano mathomati dñm
 angeli q maia. deus vtiqz elegit
 te et significauit te et elegit te cla
 ram super mulieres floz qrem
 abide dñm anglicam maia dñi
 amiat dñm. ex ipso nome eius
 cesu filius maie et est honorali
 in hoc seculo et in fudo. Itē abide
 dicit opa deus meus quomo
 est in filius et no tetigit me ho
 dicit sic deus creat q vlt. m
 decreuit vtiqz acquit. dicit esto
 et est. Et hoc mo dicit gabriel

maie hñ pmo No est impole
 apud deū omē vñ ¶ Itē r ead
 cano pphauit maia de fura regēde
 iudeoz et uocatae gentiu d. de
 posuit potetes desede et exalta
 uit humiles et sic pz ed fuisse pphñ
 sam ¶ Nunc videnda sunt tes
 timonia testiu supra inductoz et
 quia pphiaz conu no hñm qz
 pliatz scriptam sicut nec de mte
 abis pphñ ut pz ex decanpi lib
 regū ¶ Recordandū e ad illud qz
 de eo dicit qz 26 fuit quoz vir
 pphans in nome dñi vnus filius
 semci et pphauit ad ius amite
 istam et ad ius trum hanc uox
 vniusa vba qeme. Et que hñ
 q pphauit destruetoz ciuitat vltm
 et iudee per caldeos futura sicut
 etia qemas et hoc e q dr mñ
 sloe caldaua supposita. Et contestata
 fm expte mea testificacoes ma
 las quas dyoi venturas mystica
 vne sacerdotie pphiaz aut zach
 ne filij barachie hñm in lo 12
 pphaz. In quo zacharie q dicit. Et
 ultra patis filia sion nibila filia vltm
 ere rex tuq venit iustus et sal
 uator et ipse pauper et ascendet
 super asina hñ q mte de xpo
 etia fm hebreos vt pleniq on
 det qm ad locū alid venimz dñs
 comedente et hoc e q dr mñ sloe
 caldaua s allegata. Et fuit e
 q omz complor qia dyoi venurū
 in pphñ zacharie filij barachie ego
 adducturū q q solo mpteda dñi
 maduerū meste ab ipso zacharia
 ut dicit e. No statū pphñ

de aduentu eius et mo accessi ad
 yphissam a btam congnie et concepit
 et peperit filium Et exodiet pz qpphia
 vne dedepmtoe mutatis fuit ad
 signu de mpletoe apphe q achas
 fuit per q aduene **H**ijc gnt
 predictis pz q plones thome ad
 rones supra mductas q led hng
 ra no possit de filio exaie mtegi
 no valent q flm affinit. dicitur
 rendo e m per singulas admaore
 declaraco. vntate m em dicit q
 testes fmit mducti ad videndo
 futura pz flm quia no id erant
 nati nec fuit usq ad tempus longu
 qre si fuisent pntes ad huc non
 valet quia postq dicit ad huc
 m testes cora dno no dicit et sp
 si ad accessi ad yphissam or dicit
 tu dicit mra q coras fuit testis
 fidelis rone offm et reputacoie
 regis q ille coras no ponit hic
 testis ut pz yphissam et sic flm af
 fuit nec fidelitas q allegat e
 fm autatem si fm flm hom est
 mator que apphe stis no reput
Qu similit mra dicit tpe achas
 fuisse qda yphissam mra achas
 filius barathie vider pntem q
 desmptus no hie aucte et no cad
 facilt qtempit qua qre et
 dato q talis hie fuiset no m fuit
 ille qui hie testis mduat ut pz
 yphissam **S**imilit q mra de reglar
 phalasar spoliasse simalaz ad qd
 probandis allegat in ca et qd qd
 eade loco q flm hng dicit q

et dicit q cepit aliquas mites
 in extremitatibus regni isrl conice
 sed ad samalaz q eie metropolis no
 accessit nec q qnt spoliamt **Q**
 hie prelibans ad exponz hng ra
 atcedam qm qu ut sup dicit e de
 mtiat q rro fuit ad spoliamt
 m fm pnt et qnt ad spididit q
 per signu rememoratu spoliamt
 duos reges m isrl et pnt e
 dnu mduas ptes quia pmo pom
 denucia signi ad ambratio mstis
 a lga testiom pma ad huc mduas
 quia pmo pom signi denucia. **Q**uo
 aduotiu applicat i et dicit Circa
 pnti dicit mra **E**t dicit ad me
 sume e libru grande qnt habe
 rotulu grande Quia dicit gndie
 quia i pntend erant misteriu q
 resurgent q e maximo et pnt
 in allo pnto hant a clare et plie
 ita q quilibet homo pnt ead hnt
 possit lege et mtege **V**n et m
 tustoe caldara hie stibe meo ex
 poite **S**ciendu m qhor no mte
 qntu ad mstiu tcomis q q qntu
 ad hoc ponit hie breuit et vela
 te sed qntu ad aptuitate et po
 licoem regu isrl et pnt q clac
 et hude pnt msta ead me p
 om dnt e cas pnti dicit fuit
 ut regi achas mredulo daret sig
 tuq no mteget pnt mteu et
 tu hor ex dei libalitate perapet
 deppmquo libacoie sue effectiu
 q pnta fidei mredulis sunt
 relanda **V**nde dicit saluator m
 No Nolite sanctu dce tmbus q

tamq̄ valde mirabile fuit di
 vulgari valde longe conforta-
 ni confidetes in virtute vna a
 confortabim̄ quia p̄ha nō induat
 eos ad p̄sup̄am de sui virtute sed
 p̄dior eo futam et om̄em virtu-
 te d̄na attingite uos ad am̄adu
 sm̄ estimacō etiam et om̄em
 sm̄ vitatam ante consiliu de
 capite vlt̄ et dissipabit̄ adeo q̄
 ea p̄bit̄ quia nobis d̄o in
 aduoc̄i n̄m̄ d̄os debet̄ per
 anḡlic̄ p̄u. **H**ec em̄ hic q̄m̄
 ponit̄ monit̄ v̄i p̄p̄us uide
 n̄o timet̄ ab h̄m̄ persecuc̄ōe
 sed p̄lo d̄m̄ et hoc ē q̄ p̄bit̄
 Hec em̄ ait d̄m̄ ad me sicut m̄
 maū p̄cti em̄dui me i. andit̄
 in fortitudinē sed quia p̄ p̄tege
 om̄es h̄m̄es in se confidente ne
 rem̄ m̄ua p̄li h̄m̄ a timēdo
 aduoc̄i duos regū sicut p̄p̄us
 regū uide timuit. Valde sicut
 d̄m̄ ē cao p̄cti de achā et p̄lo
 Com̄it̄ ē cor eius et cor p̄li
 eius sicut mouent̄ ligna a facie
 v̄tri d̄m̄ s̄ d̄m̄ Non d̄m̄ ē
 uirac̄o a n̄o timet̄ a canuac̄o
 regū q̄s̄ et sine contra uos adu
 em̄ q̄ loq̄ p̄p̄us s̄ p̄p̄us uide q̄
 uirac̄o ē a multū loquit̄ de can
 uirac̄o duos regū conca se
 sicut hom̄es multū timet̄
 de calup̄io p̄tudo s̄ p̄ ueturo q̄
 q̄m̄ loquit̄ de p̄o et p̄p̄te
 timor erat malus n̄o p̄bit̄ et
 timore eius a aliis uirac̄ōe
 ne timet̄ sed q̄ p̄ timēdo
 andit̄ tū p̄bit̄ d̄m̄ ex̄tū
 a anḡeloz a p̄m̄ sanctificat̄ ei

puedo et ape pauor a p̄e n̄o of
 pensam̄ illius p̄licite cauedo. et
 eis nobis in sanctificacō uos con
 finando uos in bono si ei tradidit̄
 In lapidem aut̄ offensiois et
 petram scandali et duabus domibz
 asel q̄ suo iusto iudic̄o fecit̄ n̄c
 et iste domus sicut sachee filij romie
 he qua fecit̄ n̄c p̄ ose filij hela.
 eo q̄ p̄o et domus ose filij hela
 qua tū toto regno asel fecit̄ n̄c
 per salmanasar rege assyrioz eo
 q̄ id ē quia in regno uide alia
 erant mali et m̄creduli. q̄m̄
 gladio senacherib̄ ex d̄m̄o iudic̄o
 q̄o p̄bit̄ et an laqueis et m̄tuna
 h̄m̄antibus v̄m̄ quia in bono re
 manserunt salui. in tpe ezechie
 p̄bit̄ et offendet̄ ex eis p̄m̄
 n̄o die om̄es. q̄ sicut d̄m̄ ē boni
 sicut saluati. **H**ic q̄m̄ h̄ p̄o
 occultatio misti p̄o m̄p̄cipio
 h̄m̄ ca p̄bit̄ et p̄mo p̄p̄us
 ista occultatio. **N**o q̄m̄bet̄ sup̄
 p̄tosa inquisit̄. **E**t ad d̄m̄
 Circa p̄m̄ d̄m̄ v̄s̄e aduoc̄i
 h̄m̄ testim̄ a. in uolue q̄m̄az
 obstinac̄ōibus. q̄ m̄credulos q̄bz
 talia sicut eclanda ut d̄m̄ ē
 supra signa lege m̄discipulis
 p̄m̄ m̄as a designa lege ewa
 gelicam dandam discipulis m̄as
 a ap̄lis aliis q̄ p̄o discipulis
 qui predicando lege. obstinac̄ōes
 q̄m̄az app̄m̄ et declarant̄
 andetes eae m̄p̄o m̄pletas ut
 p̄o in actibus ap̄lo. sicut fuit
 adeo p̄ordm̄at̄. et hoc m̄o d̄m̄
 fuit danic̄i in cao. **V**ade danic̄l

quia clausi sunt signati qz ser-
 moes usqz ad presens tempus
Expectabo dnm Verbum e qz
 facie respondentis expectabo
 dnm s; respicere popm in carne
 venturum qui abscondit facie
 sua a iacob i. apulo iudaeo de-
 scendente a iacob quia in adue-
 tu eius qz illis ille pro maiori pte
 fuit exoratus p infidelitate
 s; in qz dicitur no **V**eritas expte
 contigit moysi et presolator
 ad i. pariter expectabo eius
 aduentu licet distat in tempore
 longo **E**cce ego et pmi mei aq
 exponunt hoc de duobus filijs
 ysae s; de qasib. et de eo qui
 vocatus e arcelia spolia de the-
 ssa **S**icut huius ca que dicitur fuit
 s; filius ysae. sed apud impo-
 s; e s; s; Item isti magis quida-
 nant in hac qz ra. sa. hebent
 qui dicit hoc e intelligendum
 de discipulis pharis qui dicit
 corp pmi sui filij qz su abas
 magna lege in scriptis et per textus
 modu dicit aplo **C**orp e In
 xpo respicere per eu angelus ego
 vos genui et s; in hoc dicit
 ysae **E**cce ego et pmi mei a. d. li
 quos aliqui habent s; pmi pharisi
 no subdit quos dedit mi dms
 aquo e qz huius spms qz signat
 portatu s; in omi pharisi qz septi
 et qz pensis. et multi corp s; in
 si **D**e quoqz mio fuit ysae
 in signu xpi passu cuius ante
 meo adno exoratu i. angelos

qui hinc in motu s; non abi-
 em tunc orat tempus in quo aut
 apparatu qd dicitur dei sed es
 ut dicitur fuit exo. d. qz et inde
 dms mpa dabant **E**t tu dicitur
 hinc qz super sacra inquisito
 phibet tu dicit et tu dicit
 ad nos s; homines ydolatre et
 superstosi quia aphtombus
 et dms mpa de occultis et fu-
 tis **D**icit aut phitones. qz di-
 nat qd mo spali per appete
 superstos alius mortui sicut
 dicitur fuit diffusus p qz qz
Dicit aut dms gnali dms dms
 super sacra qui s; dicit mpa
 suis quia vnt quibusda motu
 et vnt ignotis et subdit in po-
 fidelis s; **N**uqz or qd s; in-
 debet talibus persuasione
 malis **N**uqz no qz huius adeo suo
 suo requirit corpore qd. s; qz
 infidelis requirit adeo poflo
 et s; dem fidelis qz adeo suo
 no to subdit **D**icit magis et
 testam a. ad lege dms data et
 ad testam pharis adeo in scriptis
 magis e recurrendu qua ad phi-
 tones et dms qz no dicit a
 ferre iuxta qm hoc recurrendo
 ad phitones et dms contra qm
 hoc no est in se matuta lux
 i. vnt cognito et dms qz dms. sicut
 accidit tempore regis sedechie qz
 subdit **E**t tu esuncit arastet
 qz tunc pnt obpatione longa p-
 naluit fames in civitate qz

Et et maledicet regi suo qz
 multi de iudea et impia
 maledicbant sedechia subqo
 venat eis astra misia et ora
 deo dimittendo eius lege. et
 ad neu gentiliu transendo et
 suspiciet surfu qz querec a
 deo auxilio nritate compulsi
 et hoc dicit pro iudeo qui cu
 sedechia remasit in ciuitate
 et lege et ad tram intrabit
 pre confusioe et de pace et
 ete tribulaco qm ad afflictioz
 corpi et tenebre qm ad de
 iectom meam et dissolutio vi
 nu optinac et angustia sz
 metis eo qno appebat via
 euasione et caligo persequec
 quia sedechias et omi bella
 tocs de nocte fugerut et
 caldei eos in scatu fuit et mo
 porit audias quia sedechia
 comprehendit xlv. l. v.

Primo tempe **cap. ix**
 Anq descendit hinc ca
 Sciendū q iudei et aliqui
 expositos rathori in hoc cas
 minis sequetes exponit pny
 hinc ca ad littam decapitate
 dupli filioz isrl pma aut fut
 facta per theglathphalar
 regem assyrioz qui captiua
 uit duas tribus ultra iorda
 ne et in fies iordane captiua
 uit multas de tra gabulon
 et neptalm ut hi. x. l. v. l. v.
 Et de hoc exponit q dicit
 impio hinc ca. i. pmo tempe

et pma captiuitate alienata est
 tra gabulon et tra neptalm sz
 apode ptoz hitatibus suis
 incaptiuitate ductis Postea uo
 salmanasar rex assyrioz cepit
 ope rege asrl et repdu iudei q
 remasat in iudea maffnos ut
 hi. x. l. v. et de hoc exponit
 q subdit et nouissio aggruata e
 uia maie in iordane galilee ge
 tu quia aggruata fuit co tra p
 du flagella incaptiuitate iude
 dicit aut illa tra uia maie q
 e iordane ad portanda mces
 iordane ad maie mediteranei et
 ego. **¶** Sed ista expo videt magis
 pmo quia implicat contradi. pte
 in mo loquedi quia pma capti
 uitate alienataz et az aggruataz
 tu in fuit eiusde ronis ite quia
 si loqueret dea. captiuitate tu
 dicit et nouissimo aggruata e
 mo pte i meo de galilea q in
 pma captiuitate fuit captiuata
 pte in magna pte p magis
 de samala q cat ciuitas metropot
 regni et pnt fuit obfesa et cap
 ta p salmanasar. 3o q mathy
 3o ca die hanc ppham fuisse qpleta
 ad hunc deo dices de x. **¶**
 relicta ciuitate nazareth venit
 et habitauit in ciuitate raphama
 maritima in finibus gabulon et
 neptalm ut implet q dicit e
 per qsta ppham Terra gabulon
 et tra neptalm via maie in ior
 dane galilee gentiu iudei qui
 ambulabat in tenebris vultu

magnam. Item ad omnes expositores
dicunt qd necesse e de xpo mtegi
alud qd dicit sup no cao. Circa vngro
congruet et parit filiu no eo qd
dicit int pmo hoc aut totu factu
e ut adimplet qd dicit ad no qd
qpham dicente circa vngro hebit in
vto et pnt filiu no cao nate
compellit quilibz cathoz expono
de xpo qd dicit hie pmo tempe
alleuata e tra ad mathy dicit
hoc e implerit m xpo. **A**git se
quido pnt bti mathy pnt con
In quo ponit m pnt qd qnti ad ex
coaltatoz ni signu labacois reg
uide m duas ptes dicit qd pmo
ponit p exaltat. **2o** dicit labaco
n' vni misit dnt. **C**irca pmo
sciendu qd xpus fuit exaltat
pmo qntu ad declaratoz sic dnt
m p dicitoe sua et miraculis. **2o**
qntu ad exaltatoz humilitat ad dex
tra pnt pmo agit ponit pmo
2o p m n' pntibus. **C**irca pmo
sciendu qd ad predicatorz p aliqui
crediderunt et m fide p manserunt
aliqui aut obpanti in sua mala
remanserunt. et aliqui apntipio
credentes p qca ad pntu rousi
sunt. **E**t dicit m pnt loquit
hnt ppha. **C**irca pmo dicit pmo
tempe alleuata e tra zabilon et
tra neptahm quia n' xpus circa
pntipiu sue predicatoris pntu
fceptu docuit et miracula fecit
ut dicit mathy et sup allegatu
e et sic fuit fuit tra alla alle
uata augeo dyaboli p pntu
xpi. **V**imptu quia pntu eoro